Drywall e forro em gesso no prédio, destinado a alteração do 
layout das salas do Anexo I da Câmara Municipal de Pariquera-
Açu, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo 
de Referência e no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 22.192,26 (Vinte e dois mil, cento e noventa e dois reais 
e vinte e seis centavos) 

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
De 22/10/2025 às 12h00 até 29/10/2025 às 08h30 

DATA DA SESSÃO: 
29/10/2025 no endereço eletrônico: www.bll.org.br  

HORÁRIO DA FASE DE LANCES:  
Das 09h até 15h (Horário de Brasília)

[...]

123/06, o fornecedor deverá necessariamente ser constituído na forma de Empresa de Pequeno Porte 
ou Microempresa.  

10. Estimativa do valor da contratação: 
O custo estimado para a contratação, baseado em levantamento de mercado constante no 

Estudo Técnico Preliminar, é de valor total estimado é de R$ 22.192,26 (Vinte e dois mil, cento e 
noventa e dois reais e vinte e seis centavos), conforme mediana de preço apurada de contratações 
anteriores com objeto similar, extraída do Portal Nacional de Contratações Públicas, além de pesquisa 
de mercado com fornecedores do ramo. 

.